de recursos e para comunicação. Data de cadastro: 08/10/2024 – Data da última mo-

vimentação: 11/09/2024. Deliberação nº016/2023 – CEDIPI/PR; Art.1º Pelo aprovisiona-

mento de recursos provenientes do Fundo Estadual do Idoso (FIPAR), fonte 258, no valor

de R$ 8.700.000,00 (oito milhões e setecentos mil reais). III – R$ 300.000,00 (trezentos

mil reais) para campanha e fortalecimento do Fundo Estadual do Idoso (FIPAR), inclusive

na contratação de profissional para captação de recursos; Relato: Informa-se à comissão

acerca da tramitação do protocolo em referência.